

Goczałkowice-Zdrój, dnia 28.10.2024r.

Pan Adam Maćkowski

Radny

SG.0003.14.2024

W odpowiedzi na pismo złożone na sesji w dniu 30.09.2024r. w toku zgłaszania interpelacji wyjaśniam co następuje:

Ad.1.

W posiedzeniu Gminnego Zespołu Zarządzania kryzysowego uczestniczyli: Gabriela Placha – szef Zespołu, Maria Ożarowska- zastępca szefa Zespołu, Przemysław Puchała- sekretarz Zespołu, Barbara Kwiaton – Skarbnik Gminy, Marian Wróbel - Prezes OSP, Mateusz Lukasek – Naczelnik OSP. Protokół z posiedzenia jest do wglądu w Urzędzie Gminy pok. nr 208.

Ad.2.

W okresie od dnia 14.09.2024 do odwołania alarmu przeciwpowodziowego, a następnie pogotowia przeciwpowodziowego Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego funkcjonował w trybie ciągłym. W tym czasie odbywały się spotkania robocze, w różnym składzie i miejscach. Spotkania te wynikały z rozwoju sytuacji. Członkowie Zespołu uczestniczący w działaniach pozostawali pod ciągłym dyżurem i w stałej łączności telefonicznej, niezależnie od miejsca prowadzenia działań.

W spotkaniach Gminnego Zespołu uczestniczyli również zależnie od rozwoju sytuacji: Starosta Pszczyński, Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Pszczynie, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, Zastępca Komendanta Powiatowego PSP, inni oficerowie PSP, Goczałkowice-Zdrój, Kierownik i pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1, Kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Akcją ratowniczą w rejonie stawu Rontok kierował Komendant Powiatowy PSP.

Działania podejmowane przez służby ratownicze były analizowane na posiedzeniach Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Pszczynie, w których uczestniczyła Wójt Gminy. W okresie prowadzenia akcji ratowniczej miało miejsce 5 spotkań Powiatowego zespołu Zarządzania Kryzysowego. Urząd Gminy nie dysponuje protokołami z tych posiedzeń.

Ad.3.

Miejsce załadunku zostało wyznaczone przy budynku „Górnik” przy Borowinowej 61. W zależności od rozwoju sytuacji i potrzeb przewidywano wyznaczenie kolejnych miejsc.

W późniejszym czasie piasek i worki dostarczono także na ulice Dębową i Letnią.
Wykorzystano około 40% dostarczonego piasku.

Ad.4.

Zgodnie z ustawą akcją ratowniczą organizuje i kieruje nią Państwowa Straż Pożarna.

Ad.5.

Dostawy piasku realizowała FIRMA USŁUGOWO-HANDLOWA M&S BRUK MICHAŁ SZCZYGIEL, SZYMON ZIELEŹNIK z siedzibą w Goczałkowicach-Zdroju.

Ad.5.

Dostarczono 65 ton piasku na kwotę 5631,5 zł netto wraz z transportem.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Rada Gminy w miejscu
3. a/a

WÓJT GMINY
GOCZAŁKOWICE - ZDRÓJ
Gabriela Placha